
Loretańską - o godz. 18.00 Msza św., a następ-

nie nabożeństwo eucharystyczne ze śpiewaną 

Litanią Loretańską. W piątek, 8 maja uroczy-

stość św. Stanisława biskupa i męczennika, 

Patrona Polski. W tym dniu nie obowiązuje 

wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. 

Jest to dzień imienin ks. bpa Stanisława Ja-

mrozka. Osobę solenizanta otaczamy modli-

twą. Dziękujemy wszystkim, którzy w tym 

tygodniu pracowali przy kościele. Dziękujemy 

za utrzymanie czystości w naszych świąty-

niach. Na najbliższy tydzień prosimy kolejne 

osoby: Halina Krakowiecka, Monika Kropa-

czek, Natalia Farbaniec, Bogusława Gwiżdż, 

Małgorzata Kurdyła, Kazimierz Pażucha, Te-

resa Bukowczyk. Na Woli: Halina Klimkie-

wicz i Jolanta Łątka.  

Data Godz. 5 Niedziela Wielkanocy  

Poniedziałek 04. 05 7:00 Zm. Fryderyk Świszcz /greg./ 

 8:00 Zm. Franciszek i Klara Kurdyła /intencja córki/ 

 17:00 
Za parafian  
Zm. Maria Kobrynowicz /kuzynki Zofii z rodziną/ 
Zm. Franciszka Zielonka  

Wtorek 05. 05 7:00 Zm. Fryderyk Świszcz /greg./ 

 8:00 Zm. Andrzej i Tekla Marczak 

 18:00 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej dla Klaudii z okazji I Komunii św. /intencja Zofii z rodzi-
ną/ 

Środa 06. 05 7:00 Zm. Fryderyk Świszcz /greg./ 

 8:00 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej dla Stanisława i Jolanty Milan z okazji 20 rocznicy ślubu  

 18:00 
O zdrowie i szczęśliwą operację dla Ryszarda  
Zm. Stanisław i Anna Pasławscy  

Czwartek 07. 05 7:00 Zm. Fryderyk Świszcz /greg./ 

 8:00 Zm. Ignacy, Agata, Julia i Józef Pawlus  

 18:00 Zm. Andrzej, Józefa i Józef Szczepanik  

Piątek 08. 05 7:00 Zm. Fryderyk Świszcz /greg./ 

 8:00 
Zm. Roman Skomiał /intencja wydziału paszportowego  
w Krośnie / 

 18:00 Zm. Bronisław Patlewicz /intencja Marii Dereńowskiej/ 

Sobota 09. 05 7:00 Zm. Fryderyk Świszcz /greg./ 

 8:00 
Zm. Maria Farbaniec /intencja Róży św. Faustyny/  
Zm. Bronisław Zawada  

 18:00 Zm. Antoni Mezglewski /intencja Antoniego i Marii Lorenc/ 

Niedziela 10. 05 7:00 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej dla rodziny Dańczak  

 8:00 
Zm. Antonina Bukowczyk  
Za parafian  

/Wola/ 9:30 Zm. Fryderyk Świszcz /greg./ 

 11:00 Zm. Władysław, Stanisława i Antoni Strzemecki  

 16:00 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej dla Krzysztofa i Kamili w 4 rocznicę ślubu  

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 

JAŚLISKA 

Wizytacja kanoniczna 
W poniedziałek, 4 maja naszą parafię odwie-
dzi Ks. Bp Adam Szal w ramach wizytacji 
kanonicznej. 

Czym jest wizytacja kanoniczna? 
Po pierwsze wizytacja biskupa w parafii jest 
czynnością apostolską, pasterską. Biskup jako 
następca apostołów, i jak niegdyś oni sami, 
odwiedza parafię, by spotkać się z wiernymi i 
wspólnie przeżywać radość chrześcijańskiej 
wiary. Przyjeżdża by słuchać o radościach, 
wejść w nasze troski, by prosić Boga o błogo-
sławieństwo dla naszego życia. Ksiądz biskup 
na wizytację przybywa zawsze jako gospodarz 
diecezji, by zapoznać się z sytuacją duszpa-
sterską i gospodarczą parafii. Trzeba podkre-
ślić, że wizytacja jest to nie tyle czas spraw-
dzania i kontroli, ale czas spotkań z wiernymi, 
czas umacniania ich wierności Chrystusowi, 
Ewangelii i Kościołowi. Wizytacja kanoniczna 
wskazuje też bardzo czytelnie, że biskup jest 
fundamentem oraz znakiem jedności Kościoła 
diecezjalnego, a jedność jest sprawą zasadni-
czą, o którą już Jezus prosił Ojca. Po drugie 
wizytacja biskupa w parafii ma wymiar kano-
niczny. Wizytacji kanonicznej podlegają 
wszystkie dziedziny życia religijnego, moral-
nego, apostolskiego i administracyjno-
gospodarczego. Podczas wizytacji, ksiądz bi-
skup poznaje charakterystykę parafii, życie 
religijne parafii, interesuje go przebieg kate-
chizacji, oraz zapoznaje się z innymi formami 
duszpasterstwa występującymi w parafii. Wi-
zytacja pasterska jest jakby duszą biskupiego 
posługiwania i rozszerzeniem duchowej obec-
ności biskupa pomiędzy wiernymi. Właśnie 
tak objawia się ona w swojej prawdziwej isto-
cie, czyli jako znak obecności Pana, który od-
wiedza swój lud, przynosząc mu pokój 
(Pastores gregis, nr 46). 

Herb Biskupa Adama Szala 
 

Program wizytacji kanonicznej 

J. E. Ks. Bp Adam Szal 

 

9.30-spotkanie Ks. Bpa z uczniami Zespołu 

Szkół w Jaśliskach 

11.00-modlitwy za zmarłych na cmentarzu 

parafialnym z udziałem Ks. Bpa 

15.30 Wola Niżna - nabożeństwo majowe  

z kazaniem Ks. Bpa 

17.00 Msza święta pod przewodnictwem 

Ks. Bpa, spotkanie z grupami duszpasterskimi 
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Serce Jezusa sprawiedliwości  

i miłości skarbnico  

W Biblii sprawiedliwość - 

równa się świętość. Święty, 

Niezmierzony, wszechstworze-

nia Pan, przewyższający 

wszystko i wszystkich dosko-

nałością swej istoty, potęgą  

i chwałą. „Święty, Święty, 

Święty jest Pan Zastępów. 

Cała ziemia pełna jest Jego 

chwały”. Pan objawia swą 

sprawiedliwość i świętość mię-

dzy innymi w sądzeniu i kara-

niu. U Izajasza można przeczy-

tać że: „ Pan Zastępów przez 

sąd się wywyższy. Bóg Święty, przez sprawie-

dliwość okaże swą świętość”. W takiej sytuacji 

niejeden z nas ma powód by zawołać: „Biada 

mi. Jestem zgubiony, gdyż na postronkach od 

wołu ciągnę nieprawości i na powrozach 

uprzęży swe grzechy. Rzeczywiście może się 

zdarzyć, że grzechy przerastają naszą głowę. 

Jak korzenie chwastu panoszące się w szla-

chetnej roślinie osłabiają ją i niszczą, tak grze-

chy i niewierności sprawiają, że niejednemu z 

nas od smutku oko mgłą zachodzi. Czy nie ma 

już ratunku? Czy Bóg zapomni o grzeszniku? 

Nie byłby Bogiem – Miłością, a przecież tak 

określa Go Nowy Testament ustami św. Jana. 

Sam Pan Jezus używa najcieplejszego słowa, 

gdy mówi o Bogu: ABBA, czyli Tatuś. Ileż 

nadziei rodzi się w sercu, gdy ma się świado-

mość bycia kochanym przez Boga i radość 

bezbrzeżna wypełnia duszę. Jestem grzeszni-

kiem, ale mam Ojca, który pragnie zmienić 

moje życie tak, aby w moim postępowaniu, 

myśleniu, słowach, w działaniu, mógł zoba-

czyć odbicie swego Syna. Tylko Bóg, Abba, 

Miłość jest tym, który potrafi mnie uratować. 

W tym celu Syna swego Jednorodzonego dał, 

abyśmy przez Niego życie mieli. Ufam Tobie 

Ojcze. Biblia jest pełna przykładów Twego 

miłosierdzia. Gdy ja nie mogę Cię odnaleźć Ty 

sam spieszysz mi z pomocą i odnajdujesz 

mnie. Wszystko, co mieści Serce Ojca ujawni-

ło się w Sercu Syna. Dlatego z ufnością przy-

chodzę, do Przebitego Serca i proszę: Ty miłu-

jesz sprawiedliwość, wstrętna 

Ci nieprawość, więc oczyść 

mnie, niech Twa Najświętsza 

Krew oczyści mnie, a sprawie-

dliwość i miłość przeleją się w 

moje serce i życie mi wypeł-

nią. A Pan odpowiada: 

Rys. Natalka Zarzycka, kl. IV 

Jesteś umiłowanym dzieckiem 

Ojca i tak na ciebie patrzę. 

Rzeczywiście nieprawość jest 

wstrętna, ale człowiek jest 

dziełem najwspanialszym Bo-

ga, najważniejszym w Jego 

oczach. Ja zostałem posłany by 

powołać grzeszników, a nie 

sprawiedliwych. przyszedłem by w ich mrocz-

nym obliczu na nowo zajaśniało światło Ojca. 

Przytulam cię do Mojego Serca tak mocno, by 

zniknęły wszelkie twoje obawy i lęki. Objawię 

ci drogi sprawiedliwości i w mojej świętości 

udział ofiaruję.  

Chcę powtórzyć ci to, co mówił Ojciec przez 

proroka do niewiernego swego ludu: na krótką 

chwilę porzuciłem ciebie, ale z ogromną miło-

ścią cię przygarnę, bo góry mogą ustąpić i 

pagórki się zachwiać, lecz miłość moja nie 

odstąpi od ciebie. Nie lękaj się, bo już się nie 

zawstydzisz. I w miejscu, które pustkowiem się 

wydaje, rozlegnie się jeszcze głos radości i 

wesela. Poślubię cię sobie na wieki. Poślubię 

przez sprawiedliwość i prawo w dobroci i mi-

łosierdziu. Poślubię cię sobie w wierności i 

poznasz Pana. Niegdyś byliście ciemnością, 

lecz teraz jesteście światłością w Panu: postę-

pujcie jak dzieci światłości!  Owocem bowiem 

światłości jest wszelka prawość i sprawiedli-

wość, i prawda.  Badajcie, co jest miłe Panu. I 

nie miejcie udziału w bezowocnych czynach 

ciemności.  

Jezu, przecież to najpiękniejsze wyznanie 

przebaczenia i miłości, jakie może usłyszeć 

człowiek! I to od kogo? Od samego Boga! 

Jak Ci dziękować!? Nie umiem – słowa są 

zbyt małe. Zatem przyjmij moje milczenie i 

naucz mnie dziękować życiem zgodnym z 

wolą Ojca. Amen. 

/s. Helena/ 

Refleksje nad Słowem;  

Tajemnica życia Kościoła 

Chrystus chcąc nas pouczyć o niedostępnej dla 

nas tajemnicy życia Kościoła, posłużył się 

obrazem winnego krzewu i latorośli. Krzewem 

jest On sam. W nim, organicznie związane, 

tkwią latorośle obsypane liśćmi i wydające 

owoc. Krzew żyje, latorośle zmieniają się 

z roku na rok, jak pokolenia. Podobnie jest 

z Kościołem. Chrystus trwa wiecznie, pokole-

nia ludzi należących do Kościoła ustawicznie 

się wymieniają. Na wzór latorośli mają wydać 

owoce dobrych czynów. Tymi owocami Bóg 

pragnie ubogacać ludzkość. Aby latorośle mo-

gły wydawać owoce, muszą czerpać życiodaj-

ne soki z ziemi przez korzeń i krzew. Gdy ich 

łączność z krzewem zostaje zerwana, nie tylko 

nie są w stanie przynosić owoców, ale same 

schną i nie nadają się do niczego tylko na spa-

lenie. Winny krzew, latorośle i ich owoce są 

doskonałym obrazem Kościoła. Chrystus 

chciał w nim ukazać potrzebę życia euchary-

stycznego. Według Jana Ewangelisty Jezus 

posłużył się tym obrazem w Wieczerniku, 

gdzie ustanowił Najświętszy Sakrament. 

Chciał ukazać rolę, jaką w życiu Kościoła 

i poszczególnych jego członków spełnia Eu-

charystia. Współczesna biologia może nam 

pomóc w odkrywaniu bogactwa obrazu, jakim 

posłużył się Chrystus. Jakże precyzyjnie moż-

na dziś śledzić ów zdumiewający proces prze-

miany materii w winnym krzewie. Jak przy 

pomocy korzeni czerpie on odpowiednie 

składniki z ziemi, by pod wpływem słońca 

i różnych reakcji w komórkach tworzących 

liście zamieniać te składniki w dorodny owoc. 

Oto tajemnica życia Kościoła. Z Chrystusa, 

przez sakramenty, dociera do naszych serc 

Boże życie, a łaska uczynkowa, jak dobro-

czynne promienie słońca, przemienia to co 

doczesne w to co wieczne i dziełom czysto 

ludzkim nadaje Boski wymiar. Trzeba dobrze 

przemyśleć ewangeliczny obraz o winnym 

krzewie, aby odkryć siebie jako latorośl prze-

znaczoną do wydawania owoców. Należy od-

kryć własne miejsce w Kościele i dostrzec 

zadania, jakie w nim wyznaczył nam Bóg. 

Dostrzeżenie owych wielkich możliwości, 

jakie się kryją w bliskim kontakcie z Jezusem, 

otwiera przed człowiekiem wspaniałe hory-

zonty nowego bardzo twórczego życia.  

Bóg nas potrzebuje do czynienia dobra, do 

wydawania owoców. On przez nas chce zadzi-

wić świat. Nasze życie można mierzyć kosza-

mi wspaniałych owoców, które trwać będą 

wiecznie. To w tym obrazie każdy może odna-

leźć siebie ze swoim powołaniem, bo jakiekol-

wiek by ono było, zawsze jest powołaniem do 

czynienia dobra, do wydawania owoców spra-

wiedliwości. Ludzkość nigdy nie odrzuci win-

nego krzewu, gdy będzie on obfitował w dobre 

owoce. Wprawdzie sam krzew jest już nie-

zniszczalny, należy bowiem, po zmartwych-

wstaniu, do innego świata, ale i latorośle, o ile 

tkwią w nim, nie mogą ulec zniszczeniu. 

Wszelkie doświadczenia, jakie na nie spadają, 

doskonalą owoc i czynią go jeszcze cenniej-

szym. Jest rzeczą znamienną, że okresy prze-

śladowań Kościoła, połączone z cierpieniem 

jego członków, z odrywaniem latorośli od 

krzewu, równocześnie obfitują w szczególne 

działanie łaski. Do ewangelicznych obrazów 

należy podchodzić jak do arcydzieł malarstwa, 

rzeźby czy muzyki. Im częściej i dłużej się 

z nimi obcuje, tym bardziej urzekają człowie-

ka i wciągają w swój świat. Obrazy Dobrego 

Pasterza czy winnego krzewu mają w sobie 

taką głębię, iż każdy, kto potrafi się przy nich 

zatrzymać, zostaje przez nie wprowadzony 

w rzeczywistość Boską, która wyzwala 

z doczesności i daje udział w niezwykłym 

szczęściu nowego świata. Galeria ewangelicz-

nych obrazów jest bogata, a kto je pokocha, 

nie wiedząc kiedy przechodzi w niezwykle 

piękną rzeczywistość świata prawdy i miłości. 

/Czytania na każdy dzień, Ks. Edward Staniek/ 

 

Ogłoszenia duszpasterskie: 

Dzisiaj przeżywamy piątą Niedzielę Wielka-

nocy. Po sumie, zmiana tajemnic różańco-

wych. Dzisiaj o godz. 16.00 pielgrzymujemy 

do Lipowca, tym samym odpowiadamy na 

orędzie fatimskie Matki Bożej. Zapraszamy 

wszystkich do wspólnego pielgrzymowania,  

w czasie, którego odprawimy także majówkę. 

Zapraszamy do codziennej modlitwy Litanią 


